RÉFLEXIONS.

Il semble que tout le fruit de cet admirable psame est renfermé dans ces trois ou quatre mots: Conduisez-moi, Seigneur, dans la route de la vie éternelle. Il n'y a que l'Être à qui rien n'est inconnu, qui puisse servir de guide aux hommes dans cette route, parce qu'il n'y a que lui qui puisse écarter les dangers, apaiser les difficultés, soutenir la constance, redresser les fausses démarches, et ménager le moment du passage dans l'éternité bienheureuse. Celui qui méditera le plus souvent et le plus profondément les trois grands attributs que le Prophète exalte dans ce psame, savoir, la science, la puissance, la présence de Dieu, sera aussi celui qui marchera avec le plus de sûreté et de constance dans la route éternelle.

1. In finem, Psalmus David. CXXXIX.

Hebr. CXL.

- Eripe me, Domine, ab homine malo; à viro iniquo eripe me.
- Qui cogitaverunt iniquitates in corde, totâ die constabulant prælia.
- Acuerunt linguas suas sicut serpentes; venenum aspidum sub labiis eorum.
- Custodi me, Domine, de manu peccatoris; et ab hominibus iniquis eripe me.
- Qui cogitaverunt supplantare gressus meos; absconderunt sperberî laqueum mihi.
- Et fures extenderunt in laqueum; juxta iter scandalum posuerunt mihi.
- Dixi Domino: Deus meus es tu; exaudi vocem deprecationis mee.
- Domine, Domine, virtus salutis mee, obumbrasti super caput meum in die belli.
- Ne tradas me, Domine, à desiderio meo peccatori: cogitaverunt contra me; ne derelinquas me, ne forte exalterent.
- Caput circumitus eorum, labor laborum ipsorum operiet eos.
- Cadent super eos carbones: in ignem dejiciet eos, in miseris non subsistent.
- Vir linguosus non dirigetur in terrâ; virum injustum mala capient in iteritum.
- Cognovi quia facies Dominus judicium inopis, et vindictam pauperum.
- Verum tamen justi confitebuntur nomini tuo, et habitabunt tecum cum vultu tuo.

COMMENTARIUM.

VERS. (1) 2.—A VIRO INIQUO (2), Hebraicè hamusim,

(1) Similissimus est hic Psalmus quinto et quinquagesimo; interpretum plerique scriptum aiunt à Davide, cum Saisiis idia in ipsum maxime sevirunt. Hostes, de quibus queritur vates, sunt Saul ipse, deinde Doeg et Ziphai, qui majori, quam par erat, studio morem impio Saisiis furori gesserunt. Syrus eò refert, cum Saul Davidem hastâ figere conatus est. Alii ad Davidem ab Achitophel derelictum proflutumque spectare contendant. Sunt qui Judæis Babylone captivis tribuant. Impiorum sceleratorumque, superborum linguarumque nequissimarum nomina, hic ab auctore descripta, Babyloniis planè conveniunt. Bellum, quo impii justum adorantur, insidias, quas illi parant, iteratius in ruinam impulsus, optimè explicantur de injuriis quibus Babyloni captivos vexabant, ac studio seducendi Judæos atque in supersitionem trahendi. Presidium, quo Deus ipsi presulî die servo suo adest, invictum animi robur significat, quo Deus fideles constantique Judæos inter tot aggressores munit. Superborum appellatio de Babyloniis jam sæpius occurrit. Babyloniolorum scelera et nequitia isdem fermè coloribus hic describuntur, quibus apud reliquos Psalmos exhibentur. Quamobrem nihil prohibet, quin hic Psalmus idia explicetur, quod Judæorum in captivitate, interius hostes perniciosissimos gentium querebat sint. Nos tamen is accedimus, qui de Davide Saisiis sevitia agitato interpretantur. Bada hic videt Ezechiam, Sennacheribi armis clausum; plerique verò Patres, Christum Jesum, et Christianos odii impiorum obnoxios hoc Psalmo cani arbitrantur.